¹ Act. ii, 3. — ² Isai. xl, 6.

ardere sancto igne, ut fœno consumpto, splendeat præ-
tiosum quod redemit Christus. Ergo, « Ignis ante eum
» præbit, et inflammabit in circuitu inimicos ejus. » Sunt
qui salubriter arserunt, hodie fideles ejus sunt; inimici
ejus erant, et nunc jam fideles ejus sunt: quæris inimicos,
non sunt; consumpti sunt, arserunt: charitas consumpsit
in eis quod persequabantur Christum, et purgavit in eis
quod crederent in Christum: « Et inflammabit in circuitu
» inimicos ejus. »

VIII. « Apparuerunt fulgura ejus orbi terræ¹. » Magna
exultatio. Nonne videmus? nonne manifestum est? Appa-
ruerunt fulgura ejus universæ terræ: inflammati sunt
inimici, incensi sunt inimici. Arsit quidquid contradice-
bat, et « Apparuerunt fulgura ejus orbi terræ. » Quomodo
apparuerunt? Ut jam crederent. Unde fulgura? De nubi-
bus. Quæ sunt nubes Dei? Prædicatores veritatis. Vides
autem nubem, in cœlo nebulosam, obscuram, et habet
intus nescio quid latens. Si coruscet de nube, emicat
splendor: ex eo ipso quod contemnebas, inde exilivit
quod expavescas. Misit ergo Dominus noster Jesus Christus
Apostolos suos, prædicatores suos, velut nubes: videban-
tur homines et contemnebantur; quomodo videntur nu-
bes, et contemnuntur, antequam de eis exiliat quod
mireris. Erant enim illi primum homines carnem portantes
infirmi; deinde idiotæ, indocti, ignobiles: sed erat in
illis quod fulguraret, erat in illis quod coruscaret. Acce-
debat Petrus homo piscator, orabat, et surgebat mor-
tuus². Forma humana nubes erat, splendor miraculi co-
ruscatio erat. Sic in verbis, sic in factis, cum miranda
dicunt, et miranda faciunt, « Apparuerunt fulgura ejus
» orbi terræ. Vidit, et commota est terra. » Si enim non est
verum; si non tota terra jam christiana clamat, Amen,

¹ Psal. xcvi, 4. — ² Act. ix, 4.

commota fulguribus de illis nubibus erumpentibus. « Vi-
» dit, et commota est terra. »

IX. « Montes fluxerunt sicut cera a facie Domini¹. »
Qui sunt montes? Superbi. Omnis altitudo extollens se
adversus Deum, factis Christi et Christianorum contre-
muit, succubuit; et quando dico quod dictum est, Fluxit,
melius verbum inveniri non potest. « Montes fluxerunt
» velut cera a facie Domini. » Ubi est altitudo potesta-
tum? ubi duritia infidelium? « Montes fluxerunt sicut
» cera a facie Domini. » Ignis eis fuit Dominus, illi ante
faciem ejus sicut cera fluxerunt; tandiu duri, donec ignis
ille admoberetur. Complanata est omnis altitudo, modo
blasphemare Christum non audet. Et Paganus non in eum
credit, non eum tamen blasphemat: etsi nondum factus
est vivus lapis, tamen victus est durus mons. « Montes
» fluxerunt sicut cera a facie Domini, a facie Domini om-
» nis terræ: » non Judæorum tantum, sed et Gentium,
sicut dicit Apostolus: « Non enim est Judæorum tantum
» Deus, sed et Gentium². » Dominus ergo universæ ter-
ræ, Dominus Jesus Christus in Judæa natus, sed non Ju-
dææ tantum natus: quia et antequam natus omnes fecit;
et qui omnes fecit, omnes refecit. « A facie Domini om-
» nis terræ. »